
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 

Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 24746/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Ing. Jana Šedová  

Mobil +420 727 966 017  

E-mail sedova@spravazeleznic.cz  

    

    

    

 

„GSM-R + ETCS Hranice na Moravě - Horní Lideč - Střelná, I. Etapa“ 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 3 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 

Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:  

 

Dotaz č. 7: 

Dotaz se týká zadávací dokumentace PS 27-02-80.1  t.ú. Hranice na Moravě - st.hranice SR, 

přenosový systém - síť TDS (dále TDS) a koordinace TDS se stavbou Státní hranice Slovenská 

republika (Střelná) - Vsetín (mimo) – konverze (dále Konverze). Domníváme se, že požadavky 

na rozsah dodávek a montáží v Požadavcích na výkon nebo funkci TDS vyžadují opravu dle 

červeně vyznačených položek níže: 

• dodávka a montáž - MPLS PE router 10G, zálohované řízení, zálohované napájení – 3ks 

• dodávka a montáž - router L3/24p/8xport SFP - 16ks 11ks (ne: Ústí u Vseténa, ŽST Valašská 

Polanka 2x, ŽST Horní Lideč – TB, TNS Střelná) 

• dodávka a montáž - router L3/48p/8xport SFP – 3ks 2ks (ne: ŽST Horní Lideč - TB) 

• dodávka a montáž - sada stackovacích kabelů – 9ks 

• dodávka a montáž - switch L2/24p/8xPoE/2xport SFP – 12ks 8ks (ne: zast. Lidečko ves, ŽST 

Horní Lideč – VB, zast. Střelná, TD hranice ČR/SR) 

• dodávka a montáž - průmyslový switch L2/12p/4xPoE/2xport SFP – 1ks 

• dodávka a montáž optických SFP modulů do MPLS 10GbE 

• dodávka a montáž optických SFP modulů do routerů L3 

• dodávka a montáž optických SFP modulů do switchů L2 

• propojovací metalické a optické patchcordy 

• související materiál a doávky pro montáž a propojení routerů a switchů a uložení patchcordů 

• dodávka a montáž injektorů PoE 12p - cca 12ks 

• dodávka a montáž modulárního napájecího zdroje 48VDC/6kW dle přílohy 205 - 7ks 4ks (ne: 

ŽST Valašská Polanka, ŽST Horní Lideč – TB, ŽST Horní Lideč - VB) 

• dodávka a montáž modulárního měniče napětí do 2x 800W, bypas, dle přílohy 205  - 7ks 4ks 

(ne: ŽST Valašská Polanka, ŽST Horní Lideč – TB, ŽST Horní Lideč - VB) 

• dodávka a montáž záložního zdroje napětí UPS 1000W dle přílohy 205  - 11ks 7ks (ne: TNS 

Ústí u Vsetína, zast. Střelná, TNS Střelná, TD hranice ČR/SR) 

• dodávka a montáž záložního zdroje napětí UPS 500W dle přílohy 205  - 1ks 

• dodávka a montáž  zdroje napětí pro průmyslový switch - 1ks 

• dodávka a montáž záložní baterie 48V/200Ah dle přílohy 205  - 6ks 4ks (ne: ŽST Valašská 

Polanka, ŽST Horní Lideč – TB) 

• dodávka a montáž záložní baterie 48V/150Ah dle přílohy 205  - 1ks 0ks (ne: ŽST Horní Lideč 

- VB) 

• dodávka a montáž bateriového modulu k UPS na 6 hodin záložmního provozu - 6ks 4ks (ne: 

zast. Střelná, TD hranice ČR/SR) 

• bateriové vedení, kabeláž k napájení, připojení na Rnn, formování baterií a ostatní práce a 

dodávky související se zapojením a zprovozněním napájecích zdrojů 

 



  

 
 

2/2    
 

• doplnění a úprava stávajícího napájení 48V DC a 230VAC, včetně připojení nového zařízení, 

včetně materiálu 

• dodávka distribučních panelů napájení DC a AC, včetně kabeláže 

• doplnění SNMP dohledu do zdrojů 

• zapojení přenosových kanálů v síti TDS, včetně rekonfigurace sítě 

• zapojení nových uzlů do dohledového systému 

• dodávka a instalace potřebného SW vybavení a licencí 

• dodávka a montáž souvisejícího materiálu pro zajištění provozu a funkčnosti systému, včetně 

nutných revizí a předávacích protokolů 

• úprava konfigurace stávající IP přenosové sítě v celém úseku, včetně souvisejících úprav SDH 

• zajištění dohledu správce stávajícího upravovaného zařízení 

• vypracování realizační dokumentace" 

Žádáme zadavatele o prověření a případnou opravu. 
 

Odpověď na dotaz č. 7:  

Platí předpokládané množství, tak jak je uvedené v požadavcích na výkon nebo funkci.  

Uvedené navržené redukce se týkají lokalit, které jsou společné se stavbou „Státní hranice 

Slovenská republika (Střelná) – Vsetín (mimo) – konverze“ (dále jen konverze).  

Redukce by teoreticky platily pouze v případě, že stavba konverze bude probíhat výrazně dříve 

než stavba GSM-R. V případě souběhu realizace staveb budou tyto lokality vybavené v rámci 

výstavby GSM-R, tak jak bylo dohodnuto při koordinaci přípravy obou staveb. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 

(elektronicky podepsáno) 


		2023-11-24T09:21:46+0000


		2023-11-24T10:56:47+0100
	Petr Hofhanzl e8cd9e07e784631ec4a7101624a8c0ad44467a1d
	Podepsáno elektronicky




